ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-NC

V/v kiện toàn Cơ quan thường

trực tham mưu triển khai thực

hiện Đề án 06 cấp huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 19/02/2025, Bộ Công an ban hành Điện khẩn số 37/ĐK về thông

báo phương án triển khai lực lượng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã

hội khi không bố trí Công an cấp huyện; theo đó: “Việc thực hiện Đề án 06 của

Chính phủ tại cấp huyện hiện do Công an huyện là Tổ phó thường trực tham

mưu cho đồng chí Chủ tịch UBND cấp huyện (Tổ trưởng Tổ Đề án 06 cấp

huyện) thực hiện. Sau khi bỏ Công an cấp huyện, đề nghị giao Văn phòng

UBND huyện đảm nhiệm vai trò Tổ phó thường trực tham mưu thực hiện Đề án

06/CP tại cấp huyện”. Trên cơ sở đề xuất của Công an tỉnh tại Tờ trình số

49/TTr-CAT, ngày 21/02/2025; để tiếp tục duy trì hoạt động của Cơ quan

thường trực tham mưu chuyên đề thực hiện Đề án 06 của UBND cấp huyện; Chủ

tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố

a) Chủ động nghiên cứu, tổ chức kiện toàn Cơ quan thường trực tham mưu

triển khai thực hiện Đề án 06 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp huyện sau

khi không tổ chức Công an cấp huyện. Giao Văn phòng UBND cấp huyện đảm

nhiệm vai trò Tổ phó thường trực tham mưu thực hiện Đề án 06 tại cấp huyện.

b) Chủ động tiếp nhận, hoàn thiện hồ sơ, tài liệu về thực hiện Đề án 06 từ

cơ quan Công an cấp huyện trên địa bàn; duy trì thực hiện chế độ thông tin báo

cáo định kỳ, đột xuất và phục vụ kiểm tra của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh khi có

yêu cầu.

2. Giao Công an tỉnh

Theo dõi, hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố trong việc triển

khai kiện toàn Cơ quan thường trực tham mưu triển khai thực hiện Đề án 06 cấp

huyện.

2

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai,

thực hiện; quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo

về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh tổng hợp chung
1
) để xem xét, xử lý theo

quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Cục C06 - Bộ Công an (để báo cáo);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Trương Công Thái);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.5b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

1
 Đầu mối trao đổi thông qua đồng chí: Nguyễn Thị Kim Oanh, Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về

trật tự xã hội, Công an tỉnh, Số điện thoại: 0907675999.

		2025-03-03T14:11:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:40:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:40:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:40:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!